事務連絡 20 業第 039 号Ｈ

2020 年 8 月 13 日

支部専務理事 各位

一般社団法人日本自動車販売協会連合会

業  務  部

【経済産業省依頼】次世代自動車振興センター（NeV）ホームページ及び

個別審査状況確認システム参照のお願い

拝啓  時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 標記の件、経済産業省より一般社団法人 次世代自動車振興センター（NeV）ホームペー

ジ及び個別審査状況確認システムの参照ついて、別添の通り周知依頼がございましたので、

お知らせいたします。

つきましては、業務ご繁多の折誠に恐縮に存じますが、添付書面をご確認の上、貴支部

会員へのご周知方よろしくお願い申し上げます。

敬 具

記

【添付文書】経済産業省自動車課

NeVホームページ及び個別審査状況確認システム参照のお願い（ご協力依頼）

●依頼内容

サポカー補助金の専用窓口に販売店から多くの問い合わせがあるため、一般ユーザーか

らのTELが繋がりづらい状態にある。以下の対応につき協力を依頼する。

●専用窓口にTEL問合せいただく前にご対応いただきたい事

１．応募要領、補助金交付申請手続き、交付規程をご一読ください

下記URLよりダウンロードが可能です

http://www.cev-pc.or.jp/support-car/jika-sinsya.html（※自家用新車の場合）

http://www.cev-pc.or.jp/support-car/jika-chuko.html（※自家用中古車の場合）

２．一般社団法人 次世代自動車振興センターHPでご確認ください

下記URLよりご確認いただけます

https://support.charge.cev-pc.or.jp/fa-web/

以 上

https://support.charge.cev-pc.or.jp/fa-web/